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Podsumowanie 
 

Najnowsze dane HSBC odnośnie polskiego sektora 
przemysłowego wskazały, iż na początku IV kwartału 
warunki gospodarcze stopniowo się poprawiały. Od 
czasu rekordowo niskiej wartości odnotowanej w 
grudniu 2008 roku, tytułowy Wskaźnik HSBC PMI 
Polskiego Sektora Przemysłowego® wzrósł w 2009 po 
raz ósmy. Aczkolwiek najnowszy odczyt 48.8 ciągle 
wskazuje na ogólny spadek, to jest to największa 
wartość od czasu kiedy PMI spadł poniżej neutralnej 
wartości w maju 2008 roku (49.3).  

Nowe zamówienia w październiku powrócił do tendencji 
wzrostowej. Nastąpiło to po 17-miesięcznym dotkliwym 
okresie spadku, bezprecedensowym w historii badań. 
Ożywiony popyt krajowy był wspierany przez niewielki 
wzrost nowych zamówień eksportowych. 

Produkcja uległa niewielkim zmianom w stosunku do 
września. Tempo wzrostu było niewielkie i słabsze niż to 
odnotowane w poprzednich dwóch miesiącach. 
Niemniej jednak firmy zgłaszały wolniejszy spadek 
zaległości produkcyjnych, co jest oznaką wzrostu mocy 
przerobowych.  

Aktywność zakupowa w październiku nieznacznie 
wzrosła, co zakończyło 17-miesięczny okres spadków. 
Wzrostowi ilości środków produkcji towarzyszyło 
wydłużenie czasu realizacji dostaw, który w 
październiku wydłużył się przez drugi miesiąc z rzędu.  

W październiku wzrastający popyt na surowce i inne 
środki produkcji wpłynął na dalszy wzrost średnich 
kosztów zakupów. Koszty produkcji wzrosły przez 
ostatnie trzy miesiące, a tempo inflacji było najszybsze 
od lutego. Kluczowym źródłem wzrostu presji cenowej 
był wzrost cen stali i papieru. Firmy próbowały 
kontrolować koszty optymalizując poziom zapasów. W 
rezultacie zarówno zapasy środków 
przedprodukcyjnych, jak i poprodukcyjnych zmalały.  

Rynek pracy pozostał hamulcem ogólnego ożywienia w 
sektorze produkcyjnym. Dane wskazały na spadek 
zatrudnienia w sektorze przez kolejny 18 miesiąc, 
ponieważ firmy nadal dostosowywały zatrudnienie do 
zapotrzebowań produkcyjnych i redukowały koszty.  

Ogólny wzrost nowych zamówień był częściowo 
odzwierciedleniem dalszych obniżek cen 
dokonywanych przez producentów, pragnących 
zwiększyć udziały na rynku w czasie ożywienia 
gospodarczego. Ceny wyrobów gotowych spadły przez 
kolejny 13 miesiąc.  

Komentarz

Komentując wyniki badań PMI Polskiego Sektora 
Przemysłowego, Kubilay Ozturk, ekonomista z banku 
HSBC powiedział:  

„Po wrześniowej przerwie powrót tytułowego 
wskaźnika PMI dla sektora przemysłowego do trendu 
wzrostu w październiku jest wielką ulgą. Pomimo, iż 
tempo wzrostu produkcji było niewielkie, to PMI 
osiągnął najwyższy poziom od maja 2008 roku; na 
uwagę zasługuje pierwszy od półtora roku wzrost 
nowych zamówień i zakupów, co jest dowodem na 
trwającą poprawę popytu krajowego. Jednak wydaje 
się prawdopodobne, iż ciągły spadek zatrudnienia 
będzie hamulcem ożywienia gospodarczego. 
Spodziewamy się, iż produkcja przemysłowa odnotuje 
pozytywną wartość pod koniec tego roku lub na 
początku 2010 roku, jednak szybki powrót do 
wysokiego tempa wzrostu jest mało prawdopodobny.” 
 
Główne wyniki badań 
• PMI wznowił trend wzrostowy po przerwie we 

wrześniu. 

• Nowe zamówienie nieznacznie wzrosły, jednak 
produkcja pozostała bez zmian.  

• Aktywność zakupowa i średnie koszty produkcji 
wzrosły.  
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Nowe zamówienia w polskim sektorze produkcyjnym wzrosły po raz pierwszy od półtora roku 
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HSBC        
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Ewelina Nizioł, Poland Panel Manager    
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Uwagi na temat danych 
Raport HSBC Polski Sektor Przemysłowy jest oparty na danych opracowanych na podstawie miesięcznych odpowiedzi na 
kwestionariusze przesyłane kadrze kierowniczej w ponad 200 firmach produkcyjnych. Grupa respondentów ustalana jest według 
położenia geograficznego i według międzynarodowej standardowej klasyfikacji branżowej – w oparciu o udział regionu i branży w 
PKB. Odpowiedzi uzyskane podczas badania odzwierciedlają ewentualne zmiany w bieżącym miesiącu w porównaniu z miesiącem 
poprzednim, opierając się na danych zebranych w połowie miesiąca. Dla każdego wskaźnika raport podaje procent respondentów 
udzielających każdą odpowiedź, różnicę netto pomiędzy ilością odpowiedzi wyższy/lepszy, a odpowiedzi niższy/gorszy oraz 
wskaźnik dyfuzji. Wskaźnik jest sumą pozytywnych odpowiedzi plus połową odpowiedzi, które są ‘takie same’. 
Wskaźnik Managerów Logistyki (PMI) jest wskaźnikiem złożonym opierającym się na pięciu pojedynczych wskaźnikach 
posiadających następujące wagi: nowe zamówienia – 0.3, produkcja – 0.25, zatrudnienie – 0.2, prędkość dostaw – 0.15, zapasy 
pozycji zakupionych – 0.1. Wskaźnik prędkości dostaw wyprowadzony jest tak, iż porusza się w porównywalnym kierunku.  
Wskaźniki dyfuzji mają właściwości wskaźników głównych i stanowią wygodny zbiorczy sposób określania przeważającego kierunku 
zmian. Wartość wskaźnika powyżej 50 oznacza całkowity wzrost zmiennej, a wartość poniżej 50 całkowity spadek.  
 
HSBC:  
HSBC Holdings plc, firma partnerska grupy HSBC ma swoją główna siedzibę w Londynie. Grupa bankowa świadczy usługi klientom 
na całym świecie i składa się z 8,500 biur w 86 krajach i regionach Europy, regionie Azji i Pacyfiku, Amerykach, na Bliskim 
Wschodzie oraz w Afryce. Łączne aktywa banku na dzień 30 czerwca 2009 roku wynoszą 2,422 mld dolarów amerykańskich. HSBC 
jest jedną z największych instytucji bankowo-finansowych na świecie. Hasłem przewodnim banku jest “lokalny bank o światowym 
zasięgu”.  
 
Markit:  
Markit jest wiodącym dostawcą globalnych usług finansowych, zatrudniającym ponad 1300 pracowników. Firma dostarcza 
niezależnych danych, wyceny i narzędzi do obsługi transakcji w szerokim spektrum klas aktywów w celu zwiększenia 
przejrzystości, redukcji ryzyka i poprawy wydajności. Baza klientów obejmuje największe instytucje operujące na rynkach 
finansowych. 
 
Markit Economics:  
Markit Economics jest specjalistycznym dostawcą badań gospodarczych oraz wskaźników ekonomicznych, włączając Wskaźnik 
Managerów Logistyki (PMI), który obecnie jest dostępny dla 26 krajów, włączając kluczowe państwa strefy euro oraz kraje BRIC. 
Wskaźnik PMI stał się obecnie najczęściej obserwowanym badaniem warunków gospodarczych na świecie, doceniany przez banki 
centralne, rynki finansowe oraz przez osoby podejmujące decyzje biznesowe za dostarczanie aktualnych, dokładnych i często 
unikalnych miesięcznych wskaźników trendów w gospodarce. 
 
Prawa autorskie do niniejszego raportu HSBC PMI Polski Sektor Przemysłowy posiada firma Markit Group Limited. 
Kopiowanie, rozprowadzanie i przetwarzanie jest zabronione bez pozwolenia Markit. Markit nie przyjmuje żadnej 
odpowiedzialności związanej z informacjami (danymi) zawartymi w niniejszym raporcie, nie odpowiada także za błędy, 
nieścisłości, przeoczenia oraz opóźnienia danych, ani za żadne działania uzależnione od ww. opuszczeń. W żadnym 
wypadku Markit nie jest odpowiedzialny za specjalne bądź przypadkowe szkody wynikające z używania danych. Markit, PMI 
i Purchasing Managers’ Index są znakami firmowymi posiadanym przez Markit Group. 
 


